1895: Ilgen: Die Chroniken der deutschen Städte vom 14. bis zum 16. Jh. 24. Bd. (von Theodor Ilgen) Leipzig 1895. Auf Seiten CXXIX – CXLII als „Die erste Redaction“ die Alte Kuhhaut abgedruckt mit der Numerierung 1 – 63. Dazu auf den Seiten CXXI – CXXVII eine Beschreibung der Quellen mit ausführlichen Fußnoten.

1901: Keutgen: Urkunden zur Städtischen Verfassungsgeschichte von F. Keutgen, Berlin 1901, als nr. 139 auf den Seiten 139 – 144 erscheint Soest, ältestes Stadtrecht. Die Alte Kuhhaut numeriert 1 – 63 abgedruckt nach Ilgen.

1 Audiatur universitas antiquam et electam Susatiensis oppidi (iustitia)m:

Die eingeklammerten Buchstaben sind durch Mäusefraß vernichtet. – Haeb., Emm. u. a. lesen hier u. a. „Susattensis“. – vgl. §§ 64, 122, 226; Emm. 1755 S. 1 – 18;

- 2 Cum tria sint oppidi Susatiensis iudicia prepositi, advocati et schultheti:
vgl. §§ 65, 123, 230; Emm. 1755 S. 19 – 28;
- 3 Prepositus Susatiensis de iure debet facere denunciari synodum tribus vicibus in anno, quamlibet sex septimanis ante. Cui interesse tenentur omnes, qui domestici sunt infra oppidum, dummodo sint domi.
vgl. §§ 66; 124,1; 231,1; Emm. S. 28 – 32;
- 4 Synodus vero sine cavillatione est tenenda.
vgl. §§ 67; 124,2; 231,2; Emm. 1755 S. 32 – 33;
- 5 Quemcumque scabinum burgenses statuerint, ipsum prepositus acceptabit.
vgl. §§ 68; 124,3; 231,3; Emm. 1755 S. 33 – 36;
- 6 Causa, que coram preposito mota fuerit et terminata vel per iusticiam vel per misericordiam, ab alio iudice retractanda non est.
Hs. E 4 S. 11 schreibt „fuerit mota“. – vgl. §§ 69; 124,4; 231,4; Emm. 1755 S. 37 – 38;
- 7 Advocatus Susatiensis de iure tribus vicibus in anno iudicio suo presidebit et hoc certis temporibus, videlicet secunda feria et tertia post octavam epyphanie, item secunda feria et tertia post quasimodogeniti item secunda et tertia feria post nativitatem sancte Marie.
Seibertz löst „atque hoc“ auf. – Hs. E 4 S. 12 liest zweimal „VI.“ statt des 1. und des 2. „tertia“. – In der Neuen Kuhhaut und auch in Alter und Neuer Schrae fehlen Vergleichssätze für §§ 7 – 12. – vgl. Emm. 1755 S. 38 – 43;
- 8 Presidebit autem pie et absque cavillatione.
Bei Emm. 1755 S. 38 – 43 mit § 7 zusammengefaßt, aber doppelt nummeriert, auch mit neuem Initial;
- 9 Si forte aliquis defuerit vel nimis tarde venerit, unum lotskillinc vadiabit.
vgl. Emm. 1755 S. 43 – 44;
- 10 Quicumque etiam ibi insolens fuerit, sex solidos vadiabit in gratiam.
Haeb., Emm. u. a. lösen hier u. a. „in gratia“ auf. – vgl. Emm. 1755 S. 44 – 45;
- 11 Quemcumque etiam preconem burgenses statuerint, illum advocatus acceptabit.
vgl. Emm. 1755 S. 45 – 48;
- 12 Presidebit autem advocatus sine petitione et omni cavillatione, quia archiepiscopus de curiis suis quatuor marcas qualibet vice advocato administrabit.
„marcas“ nachträglich über die Zeile geschrieben. – Haeb., Emm., Seib. u. a. lösten „marcis“ auf. – Hs. E 4 S. 12 „curtis“ statt „curiis“. – vgl. Emm. 1755 S. 48 – 49;
- 13 Preterea iuris advocati est hereditatem accipere Frisonum et Gallorum.
vgl. §§ 70, 125, 264; Emm. 1755 S. 49 – 51;

- 14 Si quis ferro acuto quempiam vulneraverit, manu privabitur, quod ad iudicium advocati respicit, si infra oppidum contigerit.
vgl. §§ 71; 126,1; 244,1; Emm. 1755 S. 51 – 53;
- 15 Si quis infra murum hominem occiderit, capite truncabitur.
vgl. §§ 72; 127,1; 242,1; Emm. 1755 S. 53 – 55;
- 16 Causa, que coram avvocato vel schultheto iuste vel amicabiliter decisa fuerit, rata esse debet et firma.
Hier endet die Abschrift in Hs. E 4 S. 12. – Haeb. liest „esset“ statt „esse“. – vgl. §§ 73; 128,1; 325,1; – Bei Emm. 1755 mit § 17 zusammengefaßt, aber mit neuer Nummer und neuem Initial S. 55 – 59;
- 17 Si quis contra hoc veniens concivem suum ad alienum sive gravius iudicium traxerit, decem marcas burgensibus componet et insuper carratam vini.
vgl. §§ 73; 128,2; 325,2; Emm. 1755 S. 55 – 59;
- 18 Si quis ferro acuto quempiam vulneraverit, duobus testibus rationabilibus convinci potest, quam reus poterit se excusare.
Haeb. 1764 liest „vulneravit“. – Beide Haeb. und beide Emm. lesen „rationabilibus“. – vgl. §§ 75; 126,2; 244,2; zusammen mit §§ 242 und 244 bei Emm. 1755 S. 60 – 70. §§ 18 und 19;
- 19 Si quis est de homicidio pulsatus, septima manu tactis reliquiis convinci potest. Si quis vero de homicidio vel de acuti ferri lesione convinci nequiverit, tactis reliquiis duodecima manu se expurgabit.
„est“ nachträglich über die Zeile geschrieben; bei Haeb. 1764 fehlt „est“. – vgl. §§ 76; 127,2; 242,2; Emm. 1755 S. 60 – 70;
- 20 Quod si ille, qui maleficium perpetravit, aufugerit, domus eius et quicquid habet, secundum nostri iurisdictionem destruetur et ipse proscribetur, quod vulgo „fretelos“ dicitur. Si vero factum negare voluerit, duo probabiles viri, si adsunt, cogentur testimonium veritati perhibere et sic non admittetur rei expurgatio.
Seib. liest „perpatravit“. – Ilgen meint, es sei „nostri oppidi“ zu ergänzen. – Haeb. liest „perhiberi“. – vgl. §§ 77, 165, 243; Emm. 1755 S. 70 – 76;
- 21 Si autem predo sive latro vel quamcumque facinorosus muros oppidi intraverit pacem firmam habebit, nisi quis eum auctoritate iudicii conveniat et convictum puniri faciat. Actor vero, si invento reo copiam preconis habere nequiverit, detinere reum licebit et proclamando suam causam manifestare.
„qua-cu-q³“ hat Ilgen als „quandocunque“ aufgelöst. – Ilgen weist darauf hin, daß es „actori“ heißen müßte. – vgl. §§ 78, 129, 248; Emm. 1755 S. 76 – 79;
- 22 Si aliquis infra muros oppidi pacem violaverit et sanguinem effuderit et convictus fuerit, sexaginta vadiabit solidos vel penam statutam sustinebit; et quicquid burgenses de illis solidis decreverint accipiendum, iudicium terciam partem habebit.
vgl. §§ 79, 131, 257; Emm. 1755 S. 79 – 82; iudicium terciam partem habebit.